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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen om förslag till ökat ansvar till 

servicenämnden för centrala upphandlingar. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Servicenämnden har i uppdrag att upphandla och förvalta 

ramavtal för olika avtalsområden. Kommunstyrelsen föreslår nu, 

på uppdrag av kommunfullmäktige, ytterligare avtalsområden där 

servicenämnden bör överta ansvaret för upphandling. Det gäller 

områden som berör många eller samtliga nämnder, detta för att 

samordningsvinster med centralt upphandlade ramavtal ska 

kunna uppnås. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget och avser att medverka i 

referensgrupper och bidra, tillsammans med andra förvaltningar 

och bolag, till så bra ramavtal som möjligt för stadens 

verksamheter. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund  

Servicenämnden har sedan tidigare i uppdrag att upphandla och 

förvalta ramavtal inom olika avtalsområden i staden. För 

närvarande finns 25 sådana centrala avtal. Den totala 

omsättningen för de centrala ramavtalen var år 2014 ungefär 1,2 

miljarder kronor. I budget 2015 gav kommunfullmäktige 

kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med servicenämnden 

kartlägga på vilka ytterligare områden servicenämnden bör överta 

ansvaret för upphandlingar. Ett förslag har nu utarbetats. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 23 december i år. 

 

Remissen i sammanfattning 

Inom staden finns det flera avtalsområden som gäller varor och 

tjänster där behovet är relativt likartat över staden. Det finns starka 

affärsmässiga och administrativa skäl för att centralupphandling 

bör vara normalförfarande för sådana avtalsområden. 

 

Förslaget omfattar avtalsområden som berör många eller samtliga 

nämnder, detta för att vinsterna med centralt upphandlade 

ramavtal ska kunna uppnås. För vissa andra avtalsområden, som 

inte ingår i förslaget, kan det vara motiverat att de nämnder och 

förvaltningar som har det övergripande ansvaret för en fråga även 

svarar för upphandling inom det området. Exempel på detta är 

stora centrala IT-upphandlingar som utförs av IT-avdelningen 

inom stadsledningskontoret.  

 

Förfarandet med centralupphandling innebär att kommun-

fullmäktiges beslut blir tvingande för stadens nämnder. Om 

fullmäktige fattar beslut om de ramavtalsområden som föreslås i 

remissen fråntas nämnderna rådighet över att upphandla dessa 

varor och tjänster.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget att öka antalet 

centralt upphandlade ramavtal. Kan upphandling ske på ett mer 

effektivt sätt och samordningsvinster göras är det positivt för 

staden.  
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Under förutsättning av beslut i kommunfullmäktige om utökat 

ansvar för servicenämnden kommer förvaltningen att medverka i 

referensgrupper tillsammans med andra förvaltningar och bolag 

för att bidra till att upphandlingar resulterar i bästa möjliga 

ramavtal för stadens verksamheter. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Stadsledningskontorets förslag om ökat ansvar till 

servicenämnden för centrala upphandlingar 


